

## 2021年12月29日付けから12月31日付けの日経アジア300インベスタブル指数の値について

日本経済新聞社は、日経アジア300インベスタブル指数（日経アジア300i）のうち、トータルリターン指数とネットトータルリターン指数について、2021年12月29日付けから12月31日付けの値を下記のとおり修正します。

これは算出委託先であるS&Pダウ・ジョーンズ・インデックスが、同指数の構成銘柄であるサムスン電子（韓国取引所上場）の12月29日付けの配当額を修正し、関係する指数を再計算したためです。なお、同日付けの配当を加味しない円ベース、ドルベースの両指数に修正はありません。

### 記

#### 【2021年12月29日付け指数値】

指数名	修正前	修正後
日経アジア300i（円ベース、トータルリターン）	1674.69	1672.29
日経アジア300i（円ベース、ネットトータルリターン）	1644.08	1642.24
日経アジア300i（ドルベース、トータルリターン）	1791.80	1789.23
日経アジア300i（ドルベース、ネットトータルリターン）	1759.04	1757.07

#### 【2021年12月30日付け指数値】

指数名	修正前	修正後
日経アジア300i（円ベース、トータルリターン）	1673.16	1670.76
日経アジア300i（円ベース、ネットトータルリターン）	1642.57	1640.73
日経アジア300i（ドルベース、トータルリターン）	1787.36	1784.80
日経アジア300i（ドルベース、ネットトータルリターン）	1754.68	1752.71

#### 【2021年12月31日付け指数値】

指数名	修正前	修正後
日経アジア300i（円ベース、トータルリターン）	1691.42	1688.99
日経アジア300i（円ベース、ネットトータルリターン）	1660.49	1658.63
日経アジア300i（ドルベース、トータルリターン）	1808.90	1806.31
日経アジア300i（ドルベース、ネットトータルリターン）	1775.83	1773.84

以上

---

ニュースタグ：日経アジア 300 インベスタブル指数、訂正

日本経済新聞社 インデックス事業室  
[indexes.nikkei.co.jp](https://indexes.nikkei.co.jp)